[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.09.2016г № 333
            с.Еткуль
О внесении изменений в административный
регламент, утвержденный постановлением

администрации Еткульского муниципального

района от 01.07.2011 г. №459

В целях регулирования оказания муниципальных услуг управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еткульского муниципального района,
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и предоставление градостроительных планов земельных участков» на территории Еткульского муниципального района Челябинской области, утвержденный постановлением администрации Еткульского муниципального района от 01.07.2011 г. №459 «Об утверждении административного Регламента» изменения:

         1.1 в наименовании и в тексте административного регламента слово «утверждение» исключить;

         1.2 в подпункте 9 части 2.5. раздела 2 слова и далее по тексту «Приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011 г. № 207 "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка" ("Российская газета", N 122, 08.06.2011)» заменить словами «Приказ Минстроя России от 06.06.2016г № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

1.3 в части 2.3. раздела 2 слова «Результатом предоставления муниципальной услуги является:

·  постановление об утверждении градостроительного плана земельного участка с подготовленным градостроительным планом земельного участка (далее – ГПЗУ);

·  мотивированное решение об отказе в выдаче ГПЗУ
Отказ в выдаче ГПЗУ может быть оспорен в судебном порядке» заменить словами «Результатом предоставления муниципальной услуги является:

· подготовленный градостроительный план земельного участка (далее – ГПЗУ);

·  мотивированное решение об отказе в выдаче ГПЗУ.

Отказ в выдаче ГПЗУ может быть оспорен в судебном порядке»
1.4 в пункте 3.1.3.4. части 3.1. раздела 3 исключить слова «и готовит проект постановления администрации Еткульского муниципального района об его утверждении (приложения N4)»;
1.5 в пункте 3.1.3.5. части 3.1. раздела 3 слова «а проект постановления об утверждении на проверку» исключить;
1.6 в пункте 3.1.3.6. части 3.1. раздела 3 слова «Проект постановления администрации Еткульского муниципального района об утверждении ГПЗУ, с приложенным градостроительным планом согласованным с начальником юридического отдела и Первым заместителем Главы района, передается на подпись Главе Еткульского муниципального района..» заменить словами «Проверенный и подписанный начальником Управления ГПЗУ передается ведущему специалисту»;
1.7 в приложение 3 к административного регламента заменить форму ГПЗУ согласно Приказа Минстроя России от 06.06.2016г. № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

1.8 приложение 4 к административному регламенту исключить;
1.9 в остальном административный регламент оставить без изменений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искра» и разместить на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого    заместителя    Главы   Еткульского    муниципального    района
А.Н. Константинова.
Глава Еткульского

муниципального района

         В.Н. Головчинский